
UCHWAŁA NR LXXVIII/648/22 
RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE 

z dnia 19 grudnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia wykazu i planu finansowego wydatków, które 
nie wygasają z upływem roku budżetowego oraz ustalenia ostatecznego 

terminu ich dokonania 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559, 583, 1005, 1079, 1561) 
oraz art. 263 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1634, 1725, 1747, 1768, 1964), Rada Miejska w Mosinie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wykaz oraz plan finansowy wydatków, które nie wygasają 
z upływem roku 2022: 

1. Dział 600 rozdział 60016 par. 6050: 

1) Projekt ul. Sikorskiego i Podgórnej w Rogalinku – 51 930,60 zł, 

2) Projekt i budowa odwodnienia ul. Podgórnej i obszaru Mostowej w Rogalinku 
– 728 000,00 zł, 

3) Projekt budowy promenady sportowo-rekreacyjnej wzdłuż kanału 
Mosińskiego wraz z kładką pieszo-rowerową na wysokości ul. Harcerskiej – 
120 000,00 zł, 

4) Projekt ciągu komunikacyjnego na Osiedlu Nowe Krosno – 144 771,00 zł, 

5) Projekt budowy ul. Piotrowskiej i Żwirowej w Daszewicach na odcinku 
od cieku Babinki do rzeki Kopli – 50 726,00 zł, 

6) Projekt ulicy Olchowej i Jarzynowej w Mosinie – 25 892,00 zł, 

7) Projekt ul. Piaskowej w Krosinku – 70 000,00 zł, 

8) Projekt budowy ul. Kamioneckiej w Mieczewie – 26 015,00, 

9) Projekt ul. Nowej w Rogalinie (dojazd do byłego PGR) – 96 000,00 zł, 

10) Projekt i budowa ul. Tylnej w Krośnie – 13 038,00 zł, 

11) Projekt chodnika ul. Dębowa w Nowinkach – 13 038,00 zł. 

2. Dział 600 rozdział 60017 par. 6050: Projekt przebudowy drogi 
dojazdowej od ul. Pożegowskiej w Mosinie do parkingu przy wieży widokowej – 
55 350,00 zł. 

3. Dział 801 rozdział 80101 par. 6050: Modernizacja boiska przy Szkole 
Podstawowej w Krośnie – 700 000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F76A077-64C2-4F7E-82EB-39EF8072D86B. Podpisany Strona 1



4. Dział 801 rozdział 80101 par. 6060: Zakup wyposażenia dla Szkoły 
Podstawowej w Rogalinku – meble gotowe – 326 000,00 zł. 

5. Dział 900 rozdział 90001 par. 6050: Aktualizacja dokumentacji 
projektowej budowy sieci kanalizacji sanitarnej w odnodze ul. Sowinieckiej 
w Mosinie (w kierunku ZUK) w związku ze zmianami powstałymi podczas 
przebudowy ul. Sowinieckiej – 78 597,00 zł. 

6. Dział 900 rozdział 90015 par. 6050: 

1) Budowa oświetlenia ul. Wspólnej w Dymaczewie Nowym – 27 000,00 zł, 

2) Budowa oświetlenia ulicznego ul. Gajowej w Mosinie – 60 000,00 zł, 

3) Budowa oświetlenia ul. Stryjeńskiej i ul. Malczewskiego w Mosinie 
– 82 000,00 zł, 

4) Budowa oświetlenia ul. Wierzbowej i ul. Lipowej w Mieczewie – 87 000,00 zł, 

5) Budowa oświetlenia drogowego w Borkowicach - boisko piłkarskie 
– 15 000,00 zł, 

6) Projekt i budowa oświetlenia 2 lamp solarnych w Żabinku przy Altance 
Edukacyjno-Przyrodniczej – 5 000,00 zł, 

7) Budowa oświetlenia ul. Nad Lasem w Sowinkach – 44 000,00 zł. 

7. Dział 921 rozdział 92109 par. 4270: Remont świetlicy wiejskiej 
w Rogalinku – 68 255,73 zł. 

8. Dział 750 rozdział 75023 par. 4307: Bezpieczeństwo teleinformatyczne 
Urzędu Miejskiego w Mosinie – 40 590,00 zł. 

§ 2. Określa się nieprzekraczalny termin dokonania wydatków kwot 
wymienionych w § 1, na dzień 30 czerwca 2023 roku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
PRZEWODNICZĄCY RADY 

 
 

Dominik Michalak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F76A077-64C2-4F7E-82EB-39EF8072D86B. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 263 ustawy o finansach publicznych, organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego może podjąć uchwałę w sprawie wydatków 
niewygasających pod warunkiem posiadania środków na ich wykonanie 
w budżecie tego roku, w którym zostały zaplanowane. 

Zgodnie z art. 263 ust. 6 ustawy o finansach publicznych, środki finansowe 
na wydatki ujęte w wykazie wydatków niewygasających są gromadzone 
na wyodrębnionym subkoncie podstawowego rachunku bankowego gminy. 
Środki te muszą być zatem przekazane na odpowiedni rachunek bankowy przed 
upływem roku budżetowego, tj. najpóźniej do 31 grudnia. 

Możliwość ustalenia wydatków niewygasających dotyczy jedynie wydatków, 
w odniesieniu do których zawarte zostały umowy o zamówienie publiczne 
lub wkrótce takie umowy zostaną zawarte – w wyniku zakończonego 
postępowania o udzielenie zamówienia. 

Wykaz wydatków niewygasających z podziałem na działy i rozdziały klasyfikacji 
wydatków wraz z uzasadnieniem: 

1. Dział 600 rozdział 60016 par. 6050: 

1) Projekt ul. Sikorskiego i Podgórnej w Rogalinku – 51 930,60 zł; konieczność 
zmiany terminu wynika ze wstrzymania opracowania projektowego, do czasu 
wyjaśnienia kwestii prawnych dot. związania umową z projektantem. Ze względu 
na powyższe należy traktować zamierzenie inwestycyjne jako wydatek 
niewygasający; 

2) Projekt i budowa odwodnienia ul. Podgórnej i obszaru Mostowej w Rogalinku 
– 728 000,00 zł; konieczność zmiany terminu wynika z problemów formalnych 
dot. przekazania placu budowy oraz z warunków atmosferycznych utrudniających 
prowadzenie robót. Ze względu na powyższe należy traktować zamierzenie 
inwestycyjne jako wydatek niewygasający; 

3) Projekt budowy promenady sportowo-rekreacyjnej wzdłuż kanału 
Mosińskiego wraz z kładką pieszo-rowerową na wysokości ul. Harcerskiej – 
120 000,00 zł; konieczność zmiany terminu wynika z długotrwałych procedur 
projektowych i czasochłonności opracowania niezbędnej dokumentacji. 
Ze względu na powyższe należy traktować zamierzenie inwestycyjne jako 
wydatek niewygasający; 

4) Projekt ciągu komunikacyjnego na Osiedlu Nowe Krosno –  144 771,00 zł; 
konieczność zmiany terminu wynika z długotrwałych procedur projektowych 
i czasochłonności opracowania niezbędnej dokumentacji. Ze względu 
na powyższe należy traktować zamierzenie inwestycyjne jako wydatek 
niewygasający; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F76A077-64C2-4F7E-82EB-39EF8072D86B. Podpisany Strona 1



5) Projekt budowy ul. Piotrowskiej i Żwirowej w Daszewicach na odcinku 
od cieku Babinki do rzeki Kopli – 50 726,00 zł; konieczność zmiany terminu 
wynika z długotrwałych procedur projektowych i czasochłonności opracowania 
niezbędnej dokumentacji. Ze względu na powyższe należy traktować zamierzenie 
inwestycyjne jako wydatek niewygasający; 

6) Projekt ulicy Olchowej i Jarzynowej w Mosinie – 25 892,00 zł; konieczność 
zmiany terminu wynika z długotrwałych procedur projektowych i czasochłonności 
opracowania niezbędnej dokumentacji. Ze względu na powyższe należy 
traktować zamierzenie inwestycyjne jako wydatek niewygasający; 

7) Projekt ul. Piaskowej w Krosinku – 70 000,00 zł; konieczność zmiany 
terminu wynika z długotrwałych procedur projektowych i czasochłonności 
opracowania niezbędnej dokumentacji. Ze względu na powyższe należy 
traktować zamierzenie inwestycyjne jako wydatek niewygasający; 

8) Projekt budowy ul. Kamioneckiej w Mieczewie – 26 015,00; konieczność 
zmiany terminu wynika z długotrwałych procedur projektowych i czasochłonności 
opracowania niezbędnej dokumentacji. Ze względu na powyższe należy 
traktować zamierzenie inwestycyjne jako wydatek niewygasający; 

9) Projekt ul. Nowej w Rogalinie (dojazd do byłego PGR) – 96 000,00 zł; 
konieczność zmiany terminu wynika z długotrwałych procedur projektowych 
i czasochłonności opracowania niezbędnej dokumentacji. Ze względu 
na powyższe należy traktować zamierzenie inwestycyjne jako wydatek 
niewygasający; 

10) Projekt i budowa ul. Tylnej w Krośnie – 13 038,00 zł; konieczność zmiany 
terminu wynika z długotrwałych procedur projektowych i czasochłonności 
opracowania niezbędnej dokumentacji. Ze względu na powyższe należy 
traktować zamierzenie inwestycyjne jako wydatek niewygasający; 

11) Projekt chodnika ul. Dębowa w Nowinkach – 13 038,00 zł; konieczność 
zmiany terminu wynika z długotrwałych procedur projektowych i czasochłonności 
opracowania niezbędnej dokumentacji. Ze względu na powyższe należy 
traktować zamierzenie inwestycyjne jako wydatek niewygasający. 

2. Dział 600 rozdział 60017 par. 6050: Projekt przebudowy drogi 
dojazdowej od ul. Pożegowskiej w Mosinie do parkingu przy wieży widokowej – 
55 350,00 zł; konieczność zmiany terminu wynika z problemów formalno-
prawnych przy pozyskiwaniu niezbędnych zezwoleń. Ze względu na powyższe 
należy traktować zamierzenie inwestycyjne jako wydatek niewygasający. 

3. Dział 801 rozdział 80101 par. 6050: Modernizacja boiska przy Szkole 
Podstawowej w Krośnie – 700 000,00 zł; konieczność zmiany terminu wynika 
z problemów dot. właściwości rozwiązań projektowych oraz niekorzystnych 
warunków atmosferycznych. Ze względu na powyższe należy traktować 
zamierzenie inwestycyjne jako wydatek niewygasający. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F76A077-64C2-4F7E-82EB-39EF8072D86B. Podpisany Strona 2



4. Dział 801 rozdział 80101 par. 6060: Zakup wyposażenia dla Szkoły 
Podstawowej w Rogalinku – meble gotowe; konieczność zmiany terminu wynika 
z problemów dot. przedłużającej się procedury postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego. Ze względu na powyższe należy traktować zamierzenie 
inwestycyjne jako wydatek niewygasający. 

5. Dział 900 rozdział 90001 par. 6050: Aktualizacja dokumentacji 
projektowej budowy sieci kanalizacji sanitarnej w odnodze ul. Sowinieckiej 
w Mosinie (w kierunku ZUK) w związku ze zmianami powstałymi podczas 
przebudowy ul. Sowinieckiej – 78 597,00 zł; konieczność zmiany terminu wynika 
z długotrwałych procedur projektowych i czasochłonności opracowania 
niezbędnej dokumentacji. Ze względu na powyższe należy traktować zamierzenie 
inwestycyjne jako wydatek niewygasający. 

6. Dział 900 rozdział 90015 par. 6050: 

1) Budowa oświetlenia ul. Wspólnej w Dymaczewie Nowym – 27 000,00 zł; 
konieczność zmiany terminu wynika z długotrwałych procedur projektowych 
i czasochłonności postępowania przetargowego na budowę. Ze względu 
na powyższe należy traktować zamierzenie inwestycyjne jako wydatek 
niewygasający; 

2) Budowa oświetlenia ulicznego ul. Gajowej w Mosinie – 60 000,00 zł; 
konieczność zmiany terminu wynika z długotrwałych procedur projektowych 
i czasochłonności postępowania przetargowego na budowę. Ze względu 
na powyższe należy traktować zamierzenie inwestycyjne jako wydatek 
niewygasający; 

3) Budowa oświetlenia ul. Stryjeńskiej i ul. Malczewskiego w Mosinie 
– 82 000,00 zł; konieczność zmiany terminu wynika z długotrwałych procedur 
projektowych i czasochłonności postępowania przetargowego na budowę. 
Ze względu na powyższe należy traktować zamierzenie inwestycyjne jako 
wydatek niewygasający; 

4) Budowa oświetlenia ul. Wierzbowej i ul. Lipowej w Mieczewie – 
87 000,00 zł; konieczność zmiany terminu wynika z długotrwałych procedur 
projektowych i czasochłonności postępowania przetargowego na budowę. 
Ze względu na powyższe należy traktować zamierzenie inwestycyjne jako 
wydatek niewygasający; 

5) Budowa oświetlenia drogowego w Borkowicach - boisko piłkarskie 
– 15 000,00 zł; konieczność zmiany terminu wynika z długotrwałych procedur 
projektowych i czasochłonności postępowania przetargowego na budowę. 
Ze względu na powyższe należy traktować zamierzenie inwestycyjne jako 
wydatek niewygasający; 

6) Projekt i budowa oświetlenia 2 lamp solarnych w Żabinku przy Altance 
Edukacyjno-Przyrodniczej – 5 000,00 zł; konieczność zmiany terminu wynika 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F76A077-64C2-4F7E-82EB-39EF8072D86B. Podpisany Strona 3



z długotrwałych procedur projektowych i czasochłonności opracowania 
niezbędnej dokumentacji. Ze względu na powyższe należy traktować zamierzenie 
inwestycyjne jako wydatek niewygasający; 

7) Budowa oświetlenia ul. Nad Lasem w Sowinkach – 44 000,00 zł; 
konieczność zmiany terminu wynika z długotrwałych procedur projektowych 
i czasochłonności postępowania przetargowego na budowę. Ze względu 
na powyższe należy traktować zamierzenie inwestycyjne jako wydatek 
niewygasający. 

7. Dział 750 rozdział 75023 par. 4307: Bezpieczeństwo teleinformatyczne 
Urzędu Miejskiego w Mosinie – 40 590,00 zł; konieczność zmiany terminu wynika 
z harmonogramu jednostki dofinansowującej. Ze względu na powyższe należy 
traktować zamierzenie inwestycyjne jako wydatek niewygasający. 

8. Dział 921 rozdział 92109 par. 4270: Remont świetlicy wiejskiej 
w Rogalinku – 68 255,73 zł; konieczność zmiany terminu wynika z długotrwałych 
procedur projektowych, czasochłonności postępowania przetargowego 
na budowę i problemów dot. organu wykonawczego zamawiającego. Ze względu 
na powyższe należy traktować zamierzenie inwestycyjne jako wydatek 
niewygasający. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F76A077-64C2-4F7E-82EB-39EF8072D86B. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 11

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 7

	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



